
1 

 

Sdružení rodičů a přátel Základní umělecké školy v Novém Strašecí 
 

Zápis z 28. schůze Výboru SRP ZUŠ Nové Strašecí  
 

Datum:  20. ledna 2025, 17:00, kancelář ZUŠ 
Přítomní:  p. Adltová Julie, p. Děkanová Eva, p. Hanušová Lucie, p. Kodyš Peter, p. 

Maříková Michaela, p. Mrnková Iveta, p. Skálová Šárka Ema, p. Vonášková 
Markéta. 

Nepřítomní:  p. Kleindienstová Zita, p. Hrdličková Eva 
Zástupce ZUŠ: p. Kinkalová, ředitelka ZUŠ 
Výbor je usnášeníschopný 
Zapsal:  p. Kodyš 
Ověřovatelky: p. Hanušová (prezenční listinu), p. Adltová (zápis)  
Schůzi řídil: p. Kodyš 
 
Program: 

1. Zahájení a schválení programu schůze, kontrola usneseni 
2. Kontrola hospodaření, schválení finanční uzávěrky za rok 2024 
3. Schválení plánu výdajů na rok 2025 
4. Různé a závěr  

 
1. Zahájení a schválení programu schůze, kontrola usneseni 

Předseda SRP ZUŠ p. Kodyš konstatoval usnášeníschopnost Výboru, navrhl ověřovatele 
prezenční listiny, zápisu a přednesl návrh programu. Odsouhlaseno jednohlasně všemi 
přítomnými. Z předchozí schůze nebyla ke kontrole žádná přijata usnesení. 
 

2. Kontrola hospodaření, schválení finanční uzávěrky za rok 2024 
Plnění plánu výdajů, zpráva o čerpání účtu za rok 2024 (Eva Děkanová, Lucie Hanušová, Peter 
Kodyš): Stav účtu k 31. 12. 2024: účet 146 561,10 Kč pokladna 41 806 Kč (loni účet 
252 688,66 pokladna 10 667 Kč). Příjmy: 332 550,00 Kč (o 50 tisíc méně než 2023), výdaje: 
438 677,56Kč. 

Daňové příjmy celkem za r. 2024 399,250.00 

D Dotace z veřejných rozpočtů 68,300.00 

Dar Mimo dotace 0.00 

PČP Přijaté členské příspěvky 328,950.00 

OP Ostatní příjem 2,000.00 

   

Daňové výdaje celkem za r. 2024 357,077.56 

M Materiál 72,202.01 

S Služby 263,553.55 

O ostatní 21,322.00 

DHM Dlouhodobý hmotný majetek 0.00 

 
Příjmy granty: 68 300 Kč, 25. Strašecký dvorek. 
Příjmy od rodičů: 265 150 Kč (2023: 243 300 Kč). 
Plánované výdaje za rok 2024 oproti plánu: 

• 270x USB náramky absolventům 30 tis Kč -> 29076 Kč  

• Fotografie absolventů 5 tis Kč -> 7900 Kč 

• HO – 2x combo kytara 18 tis Kč -> 16 279 Kč 

• LDO Ušití kostýmů a pořízení loutky 10 tis Kč -> 4060 Kč 



2 

 

• VO – 2X lisy krouživé 8 tis Kč -> 8298 Kč 

• VO – Baňky chemické sklo jako modely 1 tis Kč -> ------ 

• VO – Drátěný modul 1.2 tis Kč -> 1449 Kč 

• TO – Kostýmy a doplňky 21 tis Kč -> 21 690 Kč 
Spolu do 94.2 tis Kč -> 88,753 tis Kč, rozdíl 5 447 Kč. 
 
Výdaje po oborech za rok 2024 oproti plánu: 

2024 Hudební Vytvarný Taneční 
Lit.-
Dram. Společný 

Výdaje -57891 -70898 -85774 -72685 -26675 

Procento plneni 81 266 412 661 33 

Čerpání chybějící k plánu 13609 -44198 -64974 -61685 53325 

 
Spolu: 313 923 Kč, 149%, přečerpání 103 923 Kč 
Hodnota majetku k 1.1.2025 po inventurě : 1,028,816.39 Kč. Zápis z inventury majetku SRP 
ZUŠ k dispozici, v příloze. V roce 2024 byl pořízený majetek SRP a je vložený do inventury: 

1. 2x combo kytara , 16 180 Kč 
Komise navrhuje vyřadit položky:  

1. Číslo 77 - 1x Kingston 32GB-přísl. - č.d. 8 – rozbitý 
2. Číslo 82 - 1x Stojací lampa 3251CC. - č.d. 25 – rozbitá 

Výbor jednohlasně schválil. 
 
Stav výběru členských příspěvků rodičů k 20. 1. 2025: 

• maximum: 282 500 Kč, plán: 210 000 Kč. 

• Už je: 246 400 Kč 

• Předplaceno 0 Kč 

• Chybí 0 Kč 

Správu o hospodaření členové Výboru vzali na vědomí. 
Finanční uzávěrku za rok 2024 Výbor jednohlasně schválil. 
 

3. Schválení plánu výdajů na rok 2025 
Tento rok neočekáváme větší speciální výdaje, plánované výdaje jsou shrnuté v pláně výdajů. 
SRP ZUŠ tradičně přispěje na sborník absolventům a při slavnostním odevzdání vysvědčení 
dárek, Výbor výdej jednohlasně schválil. 
Žádosti SRP ZUŠ o grant na město Nové Strašecí: 
Návrh grantů bude 3. února 2025 připraven ředitelkou ZUŠ a předsedou výboru podle 
podobných žádostí z předešlých let. SRP ZUŠ bude žádat následující granty: 

- 26. Strašecký dvorek, červen 2025 
- 75. výročí založení ZUŠ 

Výbor podání žádostí jednohlasně schválil. Pomoc výboru a diskuse v části Různé. 
Víc: příloha „Plán výdajů SRP ZUŠ na rok 2025“ 
Přítomní členové Výboru vyslechli a komentovali návrh plánu výdajů na rok 2025 podle 
přílohy „Plán výdajů SRP ZUŠ na rok 2025 Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
 

4. Různé a závěr 
- informace od p. ředitelky a diskuse: 

Při předávání absolventských vysvědčení SRP tradičně předává všem dárkový balíček 
v hodnotě cca 500 Kč za SRP. Tohle bude podmíněno členstvím v SRP ZUŠ, neplatiči si 
můžou balíček zaplatit zvlášť. 

Pomoc členů SRP ZUŠ škole při zabezpečení akcí ZUŠ: 



3 

 

- Jarní koncert. 

- organizace 26. Strašecký dvorek – vernisáž (9.6.2025 17:00), divadelní maraton (11.6.2025), 

taneční den (12.6.2025), setkání učitelů (13.6.2025), taneční obor absolventi – NKC 

(19.6.2025), jazz-rockový koncert (20.6.2025) – výběr vstupného Julie Adltová, Eva 

Děkanová, Lucie Hanušová 

- účast zástupce SRP při předávání absolventských vysvědčení (24.6.2024 NKC) 

- stav vyúčtování grantu za rok 2024 – dokončeno, Eva Děkanová 
- na VH navrhne výbor a předseda p. Kodyš ponechání členských příspěvků ve stejné výši. 
- hledání a konzultace s kandidáty na nového předsedu a hospodáře SRP ZUŠ s přípravou 
návrhu ke schválení pro VH v říjnu. 
- dbát na členství v SRP ZUŠ účastníků při akcích placených ze SRP, jinak si to musí doplatit. 
 
Další schůze Výboru SRP ZUŠ bude podle potřeby, nejpozději v říjnu 2025 po schůzi VH. 
 
P. Kodyš ukončil schůzi v 18.50 hod. 

 
 
 

Zápis ověřila: p. Adltová:   Předseda výboru SRP ZUŠ: p. Kodyš 
 
Zápis za ZUŠ bere na vědomí ředitelka p. Kinkalová: 
 
Přílohy: Zápis z inventury majetku SRP ZUŠ, Plán výdajů SRP ZUŠ, Prezenční listina 


